TiTULO 1l
Planilla N2 5 A
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)
RUBROS IMPORTE

Ingresos Tributarios 12.236.970.717
Sobre los Ingresos 33.530.387
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos 33.530.387
Sobre el Patrimonio 478.289.947
Capitales 475.289.947
Bienes Personales 3.000.000
Sobre el Comercio Exterior 8.795.475.328
Aranceles de Importacion 8.326.194.045
Estadistica 469.281.283
Otros Impuestos 2.929.675.055
Otros 2.929.675.055
Ingresos No Tributarios 22.154.599.592
Tasas 17.049.252.662
Fiscalizacion del Transporte 145.610.290
Inspeccion Sanitaria Dto. 10367/65 3.138.638.000
Otras 13.765.004.372
Derechos 4.218.587.671
De Autor 152.406.854
De Inscripcion 596.339.640
Peaje 27.883.472
Otros 3.441.957.705
Alquileres 5.254.510
De Inmuebles 5.235.828
Otros 18.682
Multas 705.226.951
Multas por Infracciones 705.226.951
Otros 176.277.798
Afectaciones y Devoluciones 20.365.242
Especificados 42.785.392
Ganancia por Venta de Activos 261.100
No Especificados 112.866.064
Aportes y Contribuciones 14.795.620.000
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social 91.250.000
Aportes Personales 91.250.000
Otras Contribuciones 14.704.370.000
Otras Entidades 14.704.370.000
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas 3.426.549.545
Venta de Bienes 2.210.970.297
Bienes Varios de la Administraciéon Nacional 2.210.970.297
Venta de Servicios 1.215.579.248
Servicios Varios de la Administracién Nacional 1.215.579.248
Rentas de la Propiedad 4.660.603.217
Intereses por Préstamos 67.804.670
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional 67.804.670
Intereses por Depdsitos 4.510.351.185
Intereses por Depositos en Moneda Nacional 4.500.000.000
Intereses por Depositos en Moneda Extranjera 10.351.185
Intereses por Titulos y Valores 1.879.682
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional 1.797.382
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera 82.300
Utilidades por Inversiones Empresariales 80.000.000
Empresas No Financieras 80.000.000




ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

TiTULO 1l

Planilla N2 5 A (Cont.)

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

IMPORTE

(en pesos)
RUBROS
Arrendamientos de Tierras y Terrenos
Tierras
Terrenos

Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
De Empresas Privadas
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Venta de Edificios e Instalaciones
Venta de libros, revistas y otros elementos coleccionables
Venta de Otros Bienes
Transferencias de Capital
De Instituciones Publicas no Financieras
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
De la Administracion Nacional
De Organismos Descentralizados
Contribuciones Figurativas
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES
FIGURATIVAS

567.680
564.196

3.484
32.871.884
190.000
190.000
32.681.884
10.820.830
21.861.054
28.203.929
28.203.929
28.080.629
37.300

86.000
10.051.941.009
10.038.538.773
10.038.538.773
13.402.236
1.571.522
11.830.714
6.000.000
6.000.000
6.000.000
11.534.732
11.000.000
11.000.000
534.732
534.732
170.591.098.219
130.984.133.084
46.706.343.609
7.550.000
84.270.239.475
39.606.965.135
39.606.965.135
237.995.992.844




